
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

LIQUIDAZIONE COMPENSO A FAVORE  DEL REVISORE UNICO  
DEI CONTI PER L'INCARICO  SVOLTO  DAL 1/04/2013 AL 
31/08/2013

SETTORE FINANZIARIO

 Casula Maria Angela

 940 

19/09/2013

O R I G I N A L E



IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 

Visto l’art. 163 del TUEL che regola l’esercizio provvisorio; 

 

Considerato che il comma 381 dell’articolo 1 della legge 24 dicembre 2012 n. 228, pubblicata nella 

G.U. n. 302 del 29 dicembre 2012, stabilisce che “Per l'anno 2013 è differito al 30 giugno 2013 il termine per 

la deliberazione del bilancio di previsione degli enti locali di cui all'articolo 151 del Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267”  

 

Visto l’articolo 8, comma 1 del decreto legge 31 agosto 2013 n. 102 che ha previsto quanto segue: 

"Il termine per la deliberazione del bilancio annuale di previsione 2013 degli enti locali, di cui 

all'articolo 151 del Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con decreto legislativo 

18 agosto 2000, n. 267, già prorogato al 30 settembre 2013, dall'articolo 10, comma 4- quater, lettera b), 

punto 1), del decreto-legge 8 aprile 2013, n. 35, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 giugno 2013, n. 

64, é ulteriormente differito al 30 novembre 2013." 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 21 del 23.07.2013 di conferimento dell’incarico di posizione 

organizzativa relativa al Settore Finanziario; 

 

Preso atto che il bilancio di previsione 2013 è in fase di redazione; 

 

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

VISTA la nota spese pervenuta al prot. n. 12100 del 2/09/2013  del Rag Pinna Luciano  CF PNN 

LCN 40R06 B354P, relativa  al compenso spettante per l’incarico di Revisore unico dei conti per il   periodo 

dal 1/04/2013  al 31/08/2013 più rimborso spese viaggio  per n. 24 viaggi, dell’importo lordo complessivo di € 

2.947,19, di cui: 

- € 2.481,66 a titolo di compenso lordo; 

- € 330,89 a titolo di contributo INPS a carico del comune; 

- € 134,64 a titolo di rimborso spese viaggio; 

 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 4/10/2012 di nomina del Revisore 

unico dei conti relativa al triennio 2012/2015;  

 

RITENUTO pertanto procedere  alla liquidazione della nota spese di cui sopra; 

 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 

dell’art. 151, comma 4 del D. Lgs n.267 del 18/08/2000; 

 

  

DETERMINA 

1. Di prendere atto della premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 



  

2. Di procedere alla liquidazione della nota spese del  29/04/2013, meglio descritta in premessa, a 

favore del Rag Pinna Luciano CF PNN LCN 40R06 B354P, relativa  al compenso spettante per l’incarico di 

componente del nucleo di valutazione per il periodo dal 1/04/2013 al 31/08/2013, per una spesa lorda 

complessiva di € 2.947,19 di cui: 

- € 2.481,66 a titolo di compenso lordo; 

- €    330,89 a titolo di contributo INPS a carico del comune; 

- €     134,64 a titolo di rimborso spese viaggio; 

 

 3. Di imputare la spesa complessiva lorda pari a € 2.947,19 nel seguente modo : 

- €  2.947,19 sul capitolo 1130/186/2013 imp Pinna/2013; 

 

 4. Di provvedere  al pagamento  del compenso lordo di € 2.481,66 oltre il rimborso spese viaggio di 

€ 134,64 mediante accredito  sul conto corrente bancario alle seguenti coordinate IBAN: Banco di credito 

sardo – cod IT83U035904810000042472138. 

 

  Il Responsabile del Settore Finanziario 

Dott.ssa Maria Angela Casula 

 

 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  LIQUIDAZIONE COMPENSO A FAVORE  DEL REVISORE UNICO  DEI CONTI PER L'INCARICO  
SVOLTO  DAL 1/04/2013 AL 31/08/2013

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 19/09/2013 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

MARIA BENEDETTA FADDA

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal02/10/2013

Determina N. 940 del 19/09/2013


